
UCHWAŁA NR XLV/717/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie petycji  nr BK.152.2.2022 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834 z późn. zm.),  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję 
nr BK.152.2.2022 w sprawie wyrażenia przez władze Zabrza sprzeciwu wobec planowanego wzrostu etatów 
rębnych w nowym Planie Urządzania Lasu na lata 2022-2031 dla Nadleśnictwa Brynek uznaje się za słuszną 
w swojej treści  i równocześnie za bezprzedmiotową wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych 
opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 8C4EED34-6764-4C38-AD32-8FE4691DF336. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/717/22 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11.01.2022 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo zaadresowane do Prezydenta Miasta Zabrze 
oraz Rady Miasta Zabrze. 
Przedmiotowe pismo, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4.02.2021 roku po przeanalizowaniu otrzymanego pisma  wystąpiła 
z wnioskiem o rejestrację petycji w stosownym rejestrze. W dyskusji ustalono, iż procedowanie odbędzie się na 
kolejnym spotkaniu. Komisja kontynuowała posiedzenie w dniu 21.02.2022 roku zapoznając się szczegółowo ze 
sprawą celem jej zaopiniowania. 
W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Zabrzu w dniu 19.01.2022 roku zamieszczono 
informację, że petycję w sprawie wzrostu użytkowania rębnego w Planie Urządzania Lasu na lata 2022-2031 dla 
Nadleśnictwa Brynek, na mocy art. 6 ust.1 ustawy o petycjach z dnia 11.07.2014 (Dz. U. Z 2018 roku poz. 870) 
przekazano do rozpatrzenia zgodnie z właściwością rzeczową organu, czyli do: 
•Ministerstwa Klimatu i Środowiska w Warszawie; 
•Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach; 
•Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Brynek. 
Mając na względzie ochronę zasobów leśnych naszego miasta komisja branżowa Rady Miasta Zabrze (Komisja 
Ekologii) na posiedzeniu w dniu 3.01.2022 zaprosiła przedstawiciela nadleśnictwa Brynek oraz Naczelnika 
Wydziału Urządzania Lasu z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach. Na komisji 
poinformowano, że do 11 stycznia 2022 roku trwają konsultacje społeczne w sprawie Planu Urządzania Lasu. 
Nadleśniczy zaznaczył, że składane przez obywateli wnioski zawsze są merytorycznie rozpatrywane i mogą one 
zmienić projekt Planu Urządzenia Lasu, gdyż tak przewidział ustawodawca. 
Autorka petycji uczestniczyła w w/w posiedzeniu komisji branżowej Rady Miasta Zabrze, na której został podjęty 
wniosek w sprawie zwołania w trybie pilnym nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta w celu podjęcia rezolucji 
dotyczącej wyrażenia sprzeciwu wobec wzrostu etatów wyrębnych w nowym Planie Urządzania Lasu na lata 2022-
2031 dla Nadleśnictwa Brynek. 
Autorka petycji uczestniczyła również w sesji Rady Miasta w dniu 11.01.2022 roku, na której była podjęta 
Uchwała Nr XLII/686/22 w sprawie rezolucji Rady Miasta Zabrze dotyczącej sprzeciwu Rady Miasta Zabrze 
wobec planowanego wzrostu użytkowania rębnego w nowym Planie Urządzania Lasu na lata 2022-2031 dla 
Nadleśnictwa Brynek. 
W dniu 11.01.2022 roku Prezydent Miasta Zabrze przekazał podjętą przez Radę Miasta Uchwałę nr XLII/686/22 
do: 
•Ministerstwa Klimatu i Środowiska w Warszawie; 
•Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach; 
•Nadleśnictwa Brynek. 
Pismem z dnia 12.01.2022 roku Prezydent Miasta został poinformowany, że postulaty zawarte w uchwale Rady 
Miasta Zabrze zostaną przeanalizowane przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. 
Rada Miasta Zabrze już podjęła stanowisko w sprawie opisanej w petycji  przyjmując intencyjną Uchwałę nr 
XLII/686/22,  która została wykonana przez Prezydenta Miasta Zabrze. 

W związku z podjęciem uchwały nr XLII/686/22 w dniu 11.01.2022 roku przez Radę Miasta Zabrze zgodnej 
z treścią petycji uznajemy petycję o nr BK.152.2.2022  za bezprzedmiotową, gdyż kwestie w niej poruszane zostały 
już rozstrzygnięte. Petycja jest bezprzedmiotowa, gdyż nie ma już podstawy do podejmowania działań, ponieważ 
już zostały podjęte. 

Id: 8C4EED34-6764-4C38-AD32-8FE4691DF336. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


